THOMAS VIGNAS, Sch. P.

Litterae cl. v. Marci Galdi de accepto numismate ad eum a
“Voce Urbis „praemio misso.”

Marcus Galdi viro clarissimo Iosepho Fornari,
Comm. « Vox Urbis » Moderatori, s. p. d.

Accepi numisma argenteum, venuste cusum
affabreque caelatum, quod Iudicum collegium qua-
libuscumque meis scriptis, superiore anno in
« Voce Urbis » vulgatis, pro sua benignitate ad-
dicere voluit, et quamplurimas tibi ob hoc ac-
ceptissimum munus ex animo gratias persolvo.

Cuius dum epocham conscribere festino, liben-
ter occasionem arripio bene tuo Commentario pre-
candi, ut, te impigro peritissimoque Moderatore,
cotidiano incremento augeatur humaniorumque
litterarum ac religionis causam omni ope defen-
dat. Vale.

Cavae Tyrrhenorum, a. d. viii Kal. Febr. MCMXI.

S. PETRI PRIMATUS ET PRAEROGATIVAE

EX ARCHAEOLOGIAE TESTIMONIIS

(Cfr. sum. sup.)

VII.

Petri cum Christo similitudo.

Christi potestas tam clare Petro collata efficit, ut artifices, aut potius illi qui sarcophagos insculpendos artificibus locabant, sedulo quidquid aliquam Petri cum Salvatore similitudinem contineret, in anaglyptis significarent. Sic duo sunt apud anaglypta qui mortuos ad vitam revocent, Christus scilicet ac Petrus: Christus quam saepissime, Petrus vero pluries, et iuxta illa quae de Tabitha vidua in evangelio leguntur. Miracula etiam quaedam Petrus patrans effingitur, ut cum Anania ab eius conspectu mortuus abducitur, ac iuxta apocrypham quamdam fabellam, cani loquelam impertit; semel insuper ambulans super fluctibus Christo obviam veniens appetat. Sicut Christus, Petrus potestatis virgam habet, in throno sedet, sicut Christus a militibus deprehenditur, in carcere detruditur, ad crucem damnatur. Petri aliquando in anaglyptis historia contexta est, ita ut Petrinos quosdam sarcophagos libenter dixerim. Sic in quadam Firmano sarcophago ita quae ad Petrum spe-
tant argumenta sunt distributa: (1)

Mulieres mortem Tabithae ante Petrum plorantes.	Tabithae resurrectio.	Cain et Abel Deo munera offerentes.	Milites Petrum custodiientes.	Petrus ab angelo e carcere eductus.
---	-----------------------	-------------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------

In alio Arelatensi sarcophago: (2)

Petrus Christum negans.	Petrus ab Herodis satellitibus deprehensus.	Petrus praedieans.	Petrus a Neronis militibus ad supplicium ductus.	Petrus claves a Domino recipiens.
-------------------------	---	--------------------	--	-----------------------------------